
Č

· Interiérové dveře - 24 měsíců"' · Žaluzie, sítě, parapety - 24 měsíců

· Venkovní Žaluzie - 48 měsíců, motor Somfý 60 měsíců

E
F

l'.

2.) V případě vadného plnění, jde -ii o podstatné porušení smlouvy, má objednatel právo na
dodání nové věci bez vady nebo dodání chybějící věci, na odstranění vady opravou věci, na
přiměřenou slevu z ceny díla, nebo může odstoupit od smlouvy. Toto právo musí objednatel uplatnit u
zhotovitele bez zbytečného odkladu po oznámení vady.

3.) Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má objednatel právo na. odstranění
vady nebo na přiměřenou slevu z ceny díla.

4) Objednatel nemá práva z vadného jplnění, jedná - ii se o vadu, kterou musel s vynaložením
obvyklé pozornosti poznat již při uzavření smlouvy, nebo byla - ii vada způsobena materiálem či
věcmi dodanými objednatelem.

Další práva z vadného plněni upravují ustanovení § 2099 a násl. NOZ.

X.

Ostatní ujednání

l) Zhotovitel není v prodlení s předáním díla v případě, kdy vlivem povětrnostních
podmínek (teploty nižší' než O °C) nebylo možno začít či pokračovat s realizací díla. O tuto dobu se
prodlužuje termín předání díla a objednateli nevzniká právo na smluvní pokutu. To samé platí pro
zásah tzv. vyšší moci.

2) Jakékoliv důvody přerušení díla má za následek prodlouženi termínu předání díla o
tuto nutnou dobu bez sankcí pro objednatele.

3') Zhotovitel se může písemně domáhat přiměřeného zvýšení ceny díla, jestliže při
realizaci díla vznikne potřeba provedení takových činností a úkonů, bez nichž nelze dílo dokončit,
které nebyly v ceně za dílo zahrnuty a neniohly být zhotovite]eln objektivně předvídány v době
uzavření této smlouvy. Pokud objednatel nebude se zvýšením ceny díla souhlasit, má právo od této
sinlouvy bez zbytečného odkladu odstoupit, je však povinen zhotoviteli uhradit část již provedeného
díla a vzniklé náklady. Neodstoupí-li objednatel bez zbytečného odkladu po písemném oznámení
zhotovitele o zvýšení ceny od této smlouvy, je povinen uhradit zhotoviteli navýšenou cenu díla.

XI.

Závěrečná ustanovení

l) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Smluvní
strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich svobodné a
vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápaclně nevýhodných podniínek.

2') Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména ustanovením § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

5


